
GARANTI   REGIONALI  (al 12 giugno 2012) 
 
NOME TITOLO  INDIRIZZO RECAPITO EMAIL 
      

Francesco 
ALVARO 

Garante dell’Infanzia e 
dell’Adolescenza 

Regione LAZIO 
Via del Giorgione, 18 
00147  ROMA 

Tel. 06 6593 7314 
Fax  06 6593 7325 
 

falvaro@regione.lazio.it 
Staff di segr.: Dott. Gabriele Iacolino 
06 6593 7320  
giacolino@regione.lazio.it 
Assistenti: 
Flaminia Neri 06 6593 7311 
f.neri-cons@regione.lazio.it 
Daniele Polselli 06 6593 7318 
dpolselli@regione.lazio.it 
 

      

Aurea DISSEGNA Pubblico Tutore dei minori Regione VENETO 
Via Longhena, 6 
30175  MARGHERA (VE) 

041 279 59 25-26 pubblicotutoreminori@regione.veneto.it 

      

Marilina INTRIERI 
Garante dell’Infanzia e 
dell’Adolescenza 

Regione CALABRIA Via Cardinale Portanova. 
89100 REGGIO CALABRIA 

0965 880 589-614 on.marilinaintrieri@gmail.com 

      

Francesco LALLA 
Difensore Civico e 
Garante 

Regione LIGURIA 
Via delle Brigate Partigiane, 2  
16121 GENOVA 

Tel 010 5484223 
      010 5485064 
Fax  010 582626 
Diretto Lalla: 
010 5484510 

Segreteria: 
Loredana Cerroni 010 5485064 
Mauro Teso 0105484223 
garante.infanzia@regione.liguria.it 
Funzionario P.O.: 
Avv. Luigi Cincin – 010 5484423 
Funzionari: 
Maria Luisa Casaccia 010 5484432 
Maria Paola Franciois 010 5484434 

      

Italo TANONI 
Ombudsman regionale 
Garante dei diritti degli 
adulti e dei bambini 

Regione MARCHE 
Piazza Cavour 23 
60122  ANCONA 

Tel 071 229 84 83 
Fax 071 229 82 64 
Cel. 338 844 88 64 

ombudsman@regione.marche.it 
i.tanoni@fastnet.it 
Funzionari: 
Dott.ssa Anna Clora Borghesi  
071 2298545 
annaclora.borghesi@ombudsman.marche.it 
Dott.ssa Annalisa Marinelli 
071 2298353 
annalisa.marinelli@ombudsman.marche.it 



Dott.ssa Albarosa Talevi 
071 2298353 
albarosa.talevi@ombudsman.marche.it 
Dott.ssa Carla Urbinati 
071 2298392 
carla.urbinati@ombudsman.marche.it 
 

      

Luigi FADIGA 
Garante dell’Infanzia e 
dell’Adolescenza 

Regione EMILIA 
ROMAGNA 

Viale Aldo Moro, 50 
40127 BOLOGNA 

Tel: 051 527.5860 
       051 527.7630 
Fax 051 5275461 
Cell. 335 51644173 

garanteinfanzia@regione.emilia-romagna.it 
luigi.fadiga@mclink.it 
(collaboratore Remo Quadalti) 

      

Rosy PAPARELLA 
Garante dell’Infanzia e 
dell’Adolescenza 

Regione PUGLIA 
Viale Unità d’Italia 24/c 
70124       BARI 

Tel  080 5405727 
Fax 080 5405748 

garanteminori@consiglio.puglia.it 
(Dott.ssa Maria Rosaria Fortiguerra 
fortiguerra.mariarosaria@consiglio.puglia.it 
Rag. Nicola Scavo 
scavo.nicola@consiglio.puglia.it 
 

      

Grazia SESTINI 
Garante dell’Infanzia e 
dell’Adolescenza 

Regione TOSCANA 
Consiglio Regionale della 
Toscana Via Cavour 4 
50129  FIRENZE 

055 23 87 56 3 
338 7379829 
055 23 87 52 8 coll. 

g.sestini@consiglio.regione.toscana.it 
s.magherini@consiglio.regione.toscana.it 
(collaboratore Stefano Magherini) 

      

Vera NICOLUSSI 
LECK 

Garante per l’infanzia e 
l’adolescenza 

Provincia Autonoma 
di Bolzano 

Via Cavour 23/c 
39100      Bolzano 

Tel. 0471 970615 
Fax 0471 327620 
Cell. 331 1738847 

info@garanteinfanzia-adolescenza-bz.org 
(collaboratrice Avv. Sabine Lanthaler) 

      

Avv. Raffaello 
SAMPAOLESI 

Difensore Civico e 
Garante dei Minori 

Provincia Autonoma 
di TRENTO 

Via Manci – Galleria Garbari 
9 
38122  TRENTO 

Tel 0461 21 32 01 
Fax 0461 21 32 06 

difensore.civico@consiglio.provincia.tn.it 
difensore.civico@pec.consiglio.provincia.tn
.it 
(Direttore Ufficio: Dott.ssa Maria Ravelli) 

 


